
5W 0s
vJ

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE SOBRAL- Ano VII-N" 1569, sexta-feira, 05 de rnaio de 2023 03

AVISO DE RESULTADO FINAL DE UCITACAO - ESTADO DO
CEARA - PREFE1TURA MUNICIPAL DE SOBRAL- PROCESSO SPU N"
P214064/2022. A Central de Licitagoes da Prefeitura Municipal dc Sobral,
por intcrmcdio do Prcgociro c mcmbros da cquipc dc apoio dcsignados,
confonne o caso, pelos atos N° 031/202), 032/2021. 042/2021, 935/2021 c
1 02/2022 - SEPT...AG, comunica o resultado do PREGAO ELETRONICO N°
PE22005 - SESEP (BB N" 979093). OBJETO: Aquisigao de sacos para lixo
para alender as necessidades daCoordetiadoria dc Limpeza Publica- SESEP,
tendo como resultado a tabcla cm anexo. Adjndicado cm 26/04/2023 c
homologado em 03/05/2023. SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E
GESTAO - Central de Licitagoes. Sobral - Clear;!, 05/05/2023. A I’regoeira -
MIKAELEVASCONCELOS MENDES.

presente contrato tern como fundamento o edital do Pregao Eletronico n°
PE23003 - SME c seus anexos, os precedes do direito publico, e a Lei
Federal if 8.666/1993, com suas alleragoes, e. ainda, outras leis especiais
necessarias ao cumprimento de seu objelo. DO OBJETO: Constitui objeto
deste contrato contratagao de pessoa fisica e/ou juridica para executar
services de transports escolar - Regional I (Sede e Aracatiagu). a serem
executados em regime de empreitada pelo mcnor prego do km rodado por
itinerario, de acordo com as especificagdes e quunlilativos previstos no
Anexo I -Torino de Referenda do edital e na proposta da CONTRATADA.
DO VALOR GLOBAL: O prego eontralual global irnporta na quantia de
R$ 210.240,00 (duzentos e dez mil, duzentos c quarenta reais). DOS
RECURSOS OR(,!A M ENTA RIOS: As despesas decorrentes da
contratagao scrao provenientes dos recursos: 06. 0112. 368. 0487. 2. 558.
3. 3. 90. 36. 02 1 . 550. 0000. 00: 06. 01 1 2. 368. 0487. 2. 558. 3. 3. 90. 36.
021. 500. 1001.00; 06. 0112. 368. 0487. 2. 558. 3. 3. 90.36. 021. 57 1 . 0000.
00; 06. 0112. 368. 0487. 2. 558. 3. 3. 90. 36. 021 . 553. 0000. 00; 06. 01 12.
368. 0487. 2. 558. 3. 3. 90. 39. 00 1 . 550. 0000. 00; 06. 01 12. 368. 0487. 2.
558. 3. 3. 90. 39. 001. 500. 1 00 1 . 00; 06. 0112. 368. 0487, 2. 558. 3. 3. 90.
39. 001. 571. 0000. 00; 06. 0112. 368. 0487. 2. 558. 3. 3. 90. 39. 001. 553.
0000. 00; 06. 0312. 368. 0487. 2. 547. 3. 3. 90. 36. 02 1. 540. 0000. 00; 06.
03 12. 368. 0487. 2. 547. 3. 3. 90. 39. 00 1. 5400. 0000. 00. DO PRAZO DE
VIGENCIA: O prazo de vigencia do contrato ede 12 (doze) meses apartir
da sua assinalura. DA FISCALIZA()'AO: A execugao eontralual sera
acompanhada pelo Sr. Victor Mont'Alvernc Pcssoa, Coordenador da
Celula dc Geslao do Transport Escolar da Secrelaria Municipal do
Transito e Transport.es (SETRAN), espccialmcnte dcsignado para este fltn
pela CONTRATANTE, de acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei
Federal n°8.666/ 1 993, doravante denominadosimplesmcnle de GESTOR.
A FISCALIZAG'AO sera realizada por tccnico designado pela Secrelaria
Municipal de Educagao, aSra. Lara Vasconcelos Soares, Gercnte da Celula
do Transporte Escolar da SME. DATA DA ASSINATURA: 05 dc Maio de
2023. DOS SIGNATARIOS: Francisco Herbert Lima Vasconcelos -
Contratante e Francisco Roberto de Aguiar - Contratado. Davanna Karla
Coellio Ximencs -COORDENADORA.lURfDICA DASME."

ANEXO AVISO I)F, RESULTA DO FINAL DE UCITACAO S' PF.22I)1I5 -SESEP
VR. ESTIMAUO VR. IJCITADO 1)1FERENCA

(RS)
ECONOMIAITEMS VENCEUOKA

(RS) (RI) (»/.)
DIM APOL •Ol!

OF. Lib
STKIBUIDORA OE MATERIAL 5H.548.16 39.043.84 19.50-1.32 33.31%ll'F.ZA E I’AI’EL LTDA

D1MAPO)L-i:

DE L
)ISTR1BI

IMPE/.A
JIDORADEMA
E PA PEL LTDA

TEHIAL 175.810,81 1 1 7.242.44 5X568,37 33.31%
.Mil.

NAO'
TOTALS 234.358,97 156.286,28 78,072.69 33,31%

Vl.lt ADQUIUlDf) n.nn

SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

EXTRATO DO CONTRATO N“ 17/2023-SEFIN - CONTRATANTE:
MUNICiPIO DF. SOBRAL, por intermedin da SECRETARIA DAS
FINANCAS - SET-IN. CONTRATADA: PORTAL. COMERCIO EJREL1,

/-N, inscrila no CNP.I sob o n° 09.242.923/000 1 -24. OBJETO: Constitui objeto
deste contrato a aquisigao de material de expediente III, de acordo com as
especiflcagoes e quantitativos previstos o Anexo 1 - Termo de Referencia do
edital e na proposta da CONTRATADA.VALOR GLOBAL:O valor global o
contrato irnporta na quantia de RS 513,00 (quinhentos e treze reais).

DOTACAO ORGAMENTARTA: 11.01 04.122. 0500.2.437 3.3.90.30.00
1.500.0000.00. GESTOR: Igor Alves Araujo. FISCAL: Francisco Estevao
Sousa Gomes. PROCESSO: P244377/2023. MODALIDADE: Pregao
Eletronico n° 22023- SEPLAG. DA FUNDAMENTAGAO LEGAL: Edital
do Pregao Eletronico if 22023 -SEPLAG e seus anexos, a ata de Registro de
Prego if 004/2023-SEPLAG, os preccitos do direito publico, e a Lei Federal
n° 8.666/1993, com suas alteragoes, e, ainda, outras leis especiais necessarias
no cumprimento dc seu objeto. VIGENCIA; O prazo dc vigencia sera de 1 2
(doze) meses, contados de sua assinalura. DATA DF. ASSINATIJRA: 27 dc
abril dc 2023. SIGNATARIOS: Sra. Ana Paula Piresde Andrade - Secrelaria
Executiva das Finangas; Reprcsentante da Contratada: Sra. Maria Dc Fatima
Araujo. Francisco Cclio Soares dc Vasconcelos Junior - Coordenador
Juridico/SEFIN.

PORTARIA N" 098/2023 - SME - CRIA A COMISSAO
ORGANIZADORA E AVALIADORA DO PROCESSO SELETIVO
PARA A COMPOSIGAO DE BANCO DE RECURSOS HUMANOS
PARA A CONTRATACAO TEMPORARIA E DE EXCEPCIONAL
INTERESSE PUBLICO DE PROFISSIONAIS (AUXILIAR DE
SERVE,JOS EDUCACION AIS) PARA ATENDER AS UN1DADES DE
ENSINO E EQUIPAMENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA
EDUCAGAO, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS. O SECRETARIO
MUNICIPAL DA EDUCAGAO, no uso de suas atribuigoes legais.
conleridas por vneio do artigo 24 da Lei Municipal N° 1.607 de 02 de
fevereiro de 2017, CONSTDER A N DO o Edital if 005/2023 - SME, que
tern como objelo o “processo seletivo simplificado que tern como
fmalidade a composigao de banco de recursos Inimanos para a contratagao

temporaria e dc excepcional intcressc publico dc profissionais (auxiliar de
servigos cducacionais) para atender as unidadcs dc ensino e equipamenlos
da Secrelaria Municipal da Educagao”. DISPOE: Art. 1” Fica criada a
Comissao do processo seletivo regido pelo Edital n“ 005/2023 - SME. que
tern como objeto o “processo seletivo simplificado que tem COITIO

fmalidade a composigao dc banco de recursos Inimanos para a contratagao
temporaria e de excepcional intcressc publico dc profissionais (auxiliar dc
servigos cducacionais) para atender as unidadcs de ensino e equipamenlos
da Secrelaria Municipal da Educagao”. conlbrmc designagao dos
servidores abaixo: 1 - Elicnc Vidal de Araujo (presidente): II - Antonio
Jcffeson Aguiar Gomes (membro); 111 - Maria Janalna Vasconcelos Lima
(membro); IV - Daniel Carlos da Costa Fillio (membro); V - Maria Sergia
da Cunha Rocha Ollmpio (membro); VI - Nathanael Albuquerque Viana
Araujo (membro): VII - Manoel Ferreira Araujo dcAlmeida (membro). ij1“
A presente Comissao Cara o acompanliamento. supervisao, analise e
julgamento dos documcnlos apresentados, or iuiido do Edilal if 005/2023
SME. § T As atividades dos mcmbros da Comissao nao serSo
remuneradas. Art. 2° Bsta Portaria entra em vigor
publicagao, revogando-se as disposigdes em contrario. REGISTRE-SE.
PUBL1QUE-SE. CUMPRA-SE. Sobral (CE). aos 05 dc maio de 2023.
FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS-Secretario Municipal
da Educagao.

PORTARIA N" 03/2023-SEFIN, DE 05 DE MATO DE 2023. DESTGNA
NOVOS MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO PERMANENTS
DE CREDENCI AMENTO BANC ARIO DA SECRETARIA
DASFINANCAS, REGULAMENTADA PELO DECRETO N° 2072, DE
03 DF. JULHO DE 2018. PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO
MUNICIPIO N” 339. A SECRETARIA DAS FINANGAS, no uso das
atribuigoes que lhe sao conferidas, notadamente diaute do podcr

\ regulamcntar dirigido aos secretaries municipals, conferido pelo artigo 68,
inciso 11, da Lei Organica do Municlpio dc Sobral; c CONS1DERANDO o
disposto no Decreto Municipal if 2072 de 03 de julho de 2018 que trata do
Novo Rcgulamento do C'redenciamento de Prestadores de Servigos
Bancarios no Municlpio dc Sobral para Arrecadagao de Tributes e Demais
Rcceitas Municipals; CONSIDER ANDO a Portaria n“07/2018- SEFIN. que
designou mcmbros da Comissao Permanente de Credeneiamento Banc&rio;
CONSIDER ANDO a necessidadc deconstituir novos mcmbros para compor
a Comissao Permanente de Credeneiamento Bancario da Secrelaria das
Finangas, bem como designar mcmbros integrantes para realizar as
atribuigoes que llics sao incrcntcs; RESOLVE; Art. 1“ A Comissao
Permanente de Credeneiamento de Prestadores de Servigos Bancarios no
Municipal de Sobral para arrecadagao de tributos e demais receitas
municipals, rcgulamentada pelo Anexo Unico do Decreto Municipal if
2.072, de 03 de julho de 2018. sera eomposta pelos servidores a seguir: 1 -
Presidente: Pedro Olimpio de Menczcs Neto (Matricula n° 18.957): II -
Membro: AdeiamedcAraujo Nascimento Viana (Matricula if 18.962); e III -
Membro: Luana Castelo Branco de Siqueira (Matricula if 42.657). Art. 2°
Esin Portaria entra em vigor a pnrtir da sua publicagao. revogando as
disposipoes cm contrario. PAG'D MUNICIPAL PREFEITO JOSE
EUCLIDES FERREIRA GOMES JUNIOR, cm 05 dc maio de 2023. Maria
do Socorro Rodriguesde Oliveira-SECRETARIADASFINANGAS.

na data de sua

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAQAO
PORTARIA N* 099/2023 - SME - INSTAURA O PROCEDIMENTO DF,

SINDICANCIA ADMINISTRATIVA PARAAPURAGAO DOS FATOS
DESCRITOS NO PROCESSO N” P246909/2023, E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS. O SECRETARIO MUNICIPAL DA EDUCAGAO, no
uso das atribuigoes que lhe eonferem o art. 68 da Lei Organica do
Municipio dc Sobral, CONSIDERANDO a Lei if 038, de 1 5 de dezembro

EXTRATO DO CONTRATO N“ 0068/2023 - SME - PROCESSO N”
P223872/2022 - CONTRATANTE: Municlpio de Sobral, por intermedin da
Secrelaria Municipal da Educagao. CONTRATADA: Empresa
FRANCISCO ROBERTO DEAGUIAR TRANSPORTES. inscrila no CNP.I
sob o if 30.537.119/0001-69. DA FUNDAMENTACAO LEGAL: O


